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fordring, vi står over for på globalt plan. Det kan 
godt være, man står lidt bedre i 2011, end man 
ville have gjort uden nogen energiaftale, men sa- 
gen er, at der er brug for meget store tiltag fra 
2011 og fremover. 

Kl. 16:57 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:57 
Lars Christian Lilleholt (V): 
Jeg vil sige til hr. Per Clausen, at der er høj ha- 
stighed på toget. Vi er rent faktisk blandt de lan- 
de i EU, der i forvejen har den højeste andel af 
vedvarende energi i vores nuværende energifor- 
syning, og fremadrettet vil vi også være blandt 
de lande i EU, der har den største andel af ved- 
varende energi i vores energiforbrug. Når vi når 
frem til 2020, skal vi være oppe på 30 pct., og det 
er en enormt ambitiøs målsætning, som det vil 
kræve store anstrengelser at opfylde. 

Kl. 16:57 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 16:57 
Per Clausen (EL): 
Jeg er selvfølgelig meget glad for, at Venstre er 
overbevist om, at det går hurtigt. Men jeg vil 
bare sige, at hvad angår regeringens energipoli- 
tik, har Venstre jo, med undtagelse af de første 
par år efter at man overtog regeringsmagten, al- 
tid fremført stort set de samme synspunkter, 
nemlig at man går foran, og at det går hurtigt. 
Dengang var det jo afvikling, det handlede om. 

Men jeg vil bare gentage mit spørgsmål til hr. 
Lars Christian Lilleholt: Er det ikke rigtigt, at i 
forhold til den udfordring, vi står over for, når 
det gælder at reducere COz-lldslippet, så vi kan 
leve op til de målsætninger, vi har, og som hand- 
ler om, at de udviklede lande i gennemsnit skal 
reducere med mellem 25 og 40 pct. af deres C02- 
udslip frem til 2020, er det utilstrækkeligt, at EU 
har en målsætning om 20 pct. i 2020? Og når vi i 
Danmark har en målsætning i vores energipoli- 
tik, som modsvarer den, man har i EU, og som 
er utilstrækkelig, må det da også betyde, at vo- 
res målsætning er utilstrækkelig. 

Kl. 16:58 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:58 
Lars Christian Lilleholt (V): 
Jeg er ganske enig med hr. Per Clausen i, at vi 
står foran ganske store udfordringer, og derfor 
vil regeringen også hvert eneste år følge op på, 

om det, vi har gennemført, også er nok, når det 
gælder om at opfylde målsætningerne, både 
med hensyn til CO2 og med hensyn til andelen 
af vedvarende energi. Og er det ikke nok, jamen 
så er vi også parat til at gennemføre yderligere 
tiltag for at sikre, at vi opfylder de målsætnin- 
ger, som vi har sat os. 

Kl. 16:59 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Ole Vagn Christensen som 
ordfører. 

Kl. 16:59 
(Ordfører) 
Ole Vagn Christensen (S): 
I bemærkningerne til det her fremsatte beslut- 
ningsforslag om en vedvarende energi-fond 
skriver Enhedslisten, at det er en genfremsættel- 
se af beslutningsforslag nr. B 131 fra folketings- 
året 2005-06. Ved afstemningen stemte Socialde- 
mokratiet hverken for eller imod, dels på grund 
af den valgte model, dels på grund af forhand- 
lingerne om den langsigtede strategi. Vi mente 
dengang og med rette, at det gik for langsomt 
med den energipolitik, som regeringen førte, 
men vi mente helt klart, at vi med det indgåede 
forlig, der også var på det tidspunkt, havde for- 
mået at skubbe regeringen i den rigtige retning. 

Situationen i forbindelse med samarbejdet 
om energipolitikken er ikke blevet ringere, efter 
at der nu er indgået et energiforlig af en mere 
forpligtende karakter, mener vi selv. Vi og en 
række andre partier er derfor stærkt optaget af, 
om udmøntningen af aftalen med VKO-blokken 
kan leve op til intentionerne, som de er kommet 
til udtryk under forhandlingerne. Til dato 
mangler der handling bag ordene. Det mener vi 
som socialdemokrater må komme an på en prø- 
ve, for målene, som det også er sagt så rigtigt af 
hr. Lars Christian Lilleholt, er jo, at vi er i den si- 
tuation, at de er klare, og at de peger i en god 
retning, jeg vil sige i en god socialdemokratisk 
retning, når vi ser på, hvordan det var, da ener- 
gipolitikken var i vores hænder. 

Fra Socialdemokratiets side kan vi dog allere- 
de nu meddele, at vi ikke kan stemme for En- 
hedslistens beslutningsforslag. Vi kan også i 
samme åndedrag meddele, at vi ikke vil give 
Enhedslisten falske forhåbninger om, at partiet 
skulle være på rette vej, ved at undlade at stem- 
me for forslaget. Socialdemokratiet tilslutter sig 
samarbejdet med alle Folketingets øvrige partier 
minus Enhedslisten om en ny energiaftale. Der- 
for er vores sandsynlige måde at stemme på, at 
vi stemmer imod det her forslag, for energiafta- 


